РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
посёлка Тура
648000, Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Советская, дом 4,  тел.: 8 (39170) 31-481

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«20» апреля 2023 г.                               посёлок Тура                                                       № 60-п

Об утверждении Плана по организации надзорно-профилактических
и оперативно-тактических мероприятий по защите посёлка Тура от
угрозы лесных и ландшафтных пожаров на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от 14.12.2022 № 1093-п «Об утверждении перечня населённых пунктов на территории Красноярского края, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году, перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий ведения  гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд в Красноярском крае, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году»,  руководствуясь Уставом  сельского поселения посёлок Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить План по организации надзорно–профилактических и оперативно–тактических мероприятий по защите посёлка Тура от  угрозы лесных и ландшафтных пожаров на 2023 год, согласно Приложения № 1.
           2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагается на заместителя Главы посёлка Тура Садовина Ю.И.
           3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в  «Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района» и размещению в сети интернет на официальном сайте Администрации посёлка Тура (http://adm-tura.ru).

Исполняющий обязанности
Главы поселка Тура                                                                                         Е.С. Оленева

image1.png